香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

CHALIECO

中鋁國際工程股份有限公司
China Aluminum International Engineering Corporation Limited

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代碼：2068）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊登。

茲載列該公告（於上海證券交易所網站刊登）如下，僅供參閱。

特此公告

承董事會命
中鋁國際工程股份有限公司

張建
聯席公司秘書

中國北京，2021年12月14日

於本公告日期，非執行董事為李宜華先生；執行董事為武建強先生、劉敬先生
及張建先生；以及獨立非執行董事為桂衛華先生、張鴻光先生及伏軍先生。

1

证券代码：601068  证券简称：中铝国际  公告编号：临 2021-052

中铝国际工程股份有限公司

股票交易风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

中铝国际工程股份有限公司（以下简称公司）A 股股票交易于 2021

年 12 月 9 日、12 月 10 日、12 月 13 日连续 3 个交易日内日收盘价格

涨幅偏离值累计达到 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规

定，属于股票交易异常波动情形；12月 14日公司 A 股股价再次涨停。

公司现对有关事项和风险说明如下，敬请广大投资者注意二级市场交

易风险，理性决策，审慎投资。

一、公司的主营业务未发生改变

公司的主营业务为工程设计及咨询、工程及施工承包、装备制造

及贸易，主营业务营业收入占比为 100%。

二、公司不涉及盐湖提锂相关投资业务

公司不涉及盐湖提锂相关投资业务，不直接生产锂材料，仅为锂

生产企业提供技术设计及咨询、工程施工服务，该业务不会对公司业

绩造成重大影响。

三、公司锂相关业务营业收入占比较小，对公司业绩不构成重大

影响

2

截至2021年9月30日，公司锂相关业务在手订单占公司在手订单总

额比例约为1.99%，形成的合同资产占比约为0.05%；2021年一至三季

度，锂相关营业收入占比约为0.19%。

四、公司部分应收款项及存货存在无法回收及变现风险

公司全资子公司中铝国际工程设备有限公司部分应收款项及存货

存在无法回收及变现风险。截至本公告日，相关风险敞口为 6 亿元-9

亿元，占公司 2020年度归属于普通股股东净利润的 28.57%-42.86%。

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体刊登的相关公告

为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

中铝国际工程股份有限公司董事会

2021年 12 月 14 日